



COMUNE DI TAORMINA

Città Metropolitana di Messina

AREA TECNICA

Determinazione Dirigenziale n. 369 del 25/10/2024

Oggetto: AFFIDAMENTO, AI SENSI DELL'ART. 50 COMMA 1 LETTERA B) DEL D. LGS. 36 DEL 31.03.2023, PER LA CONCESSIONE DELLE LAMPADINE VOTIVE COMMEMORAZIONE DEI DEFUNTI NEL CIMITERO MONUMENTALE DI TAORMINA E NEL CIMITERO CIRCOSCRIZIONALE DI TRAPPITELLO. CODICE CIG: B3F2F20450.

IL RESPONSABILE DI AREA

Accertato che con Determina Sindacale n. 30 del 30.08.2024, con la quale sono state attribuite al sottoscritto le funzioni dirigenziali di quanto disposto dall'art. 107 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., dall'art. 17 del D.Lgs. n. 165/2001 s.m.i., connesse alle competenze di Responsabile dell'Area Tecnica, con la conseguente titolarità della posizione organizzativa;

Premesso che questo Ente ritiene, prioritario ed opportuno indire trattativa diretta volta alla concessione del servizio per la fornitura e la posa in opera di lampadine votive per la commemorazione dei defunti dal 26.10.2024 fino al 03.11.2024, nel Cimitero Monumentale di Taormina e nel Cimitero Circoscrizionale di Trappitello;

Visto la perizia redatta in data 16.10.2024 (prezzario unico regionale 2024 Decreto n° 2/Gab. del 17 gennaio 2024), inerente la “**Fornitura e posa in opera per la concessione delle lampadine votive commemorazione dei defunti nel cimitero Monumentale di Taormina e nel cimitero Circoscrizionale di Trappitello**”, redatto dall'UTC, ammontante a complessive €. **22.582,20** con il seguente quadro economico:

Descrizione			
A. Importo lavori e forniture	Q.ta	Prez. unitario	Totale

Fornitura di cavo unipolare da 1,5 bianco per montanti e diramazioni, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Matasse da 100 mt.	80,00	€.	22,00	€.	1.760,00
Lampade a led e14 per evitare costi di fornitura straordinaria che poi verranno ricontate e consegnate al comune per riutilizzo anno successivo, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte.	10.000,00	€.	1,00	€.	10.000,00
Morsetti x prelievo corrente del cavo x isolare la 24v, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte.	5.000.00	€.	0,20	€.	1.000,00
Fornitura di cavo a piattina bianco per ricollocamento ai montanti, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte.	30,00	€.	25,00	€.	750,00
Fornitura e posa in opera di trasformatori di sicurezza 24 in sostituzione di quelli ammalorati (bruciati), ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte.	5,00	€.	1.000,00	€.	5.000,00
				€.	18.510,00
Iva al 22%		€.	4.072,20	€.	4.072,20
TOTALE intervento				€.	22.582,20

Si da atto, che gli elaborati del progetto in argomento, sono i seguenti:

- Relazione Tecnica Illustrativa
- Quadro Economico
- Capitolato d'Oneri

Considerato che con Delibera di G.C. n. 399 del 29.12.2023, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2024-2026, limitatamente alle risorse finanziarie;

Considerata l'urgenza e l'indifferibilità della spesa, ritenuto l'approssimarsi della commemorazione dei defunti, si rende indispensabile affidare immediatamente il servizio ad un impresa che possa eseguire l'intervento con celerità e a perfetta regola d'arte;

Visto che tra le ditte idonee per l'affidamento dei lavori di cui all'oggetto, è presente la ditta IP ELEKTRA Service S.r.l., con sede legale in Casalnuovo di Napoli Via Vai Arora Palazzo Gecos n. 110, P. Iva: 10607271219, che possiede i requisiti richiesti;

Considerato che, consultando l'operatore economico, ai sensi del citato articolo 50, comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, si è proceduto, su piattaforma telematica "TUTTOGARE", alla Trattativa Diretta in data 18.10.2024, invitando a presentare offerta, esclusivamente alla ditta IP ELEKTRA Service S.r.l., con sede legale in Casalnuovo di Napoli Via Vai Arora Palazzo Gecos n. 110, P. Iva: 10607271219, e che, la su indicata ditta, ha offerto il ribasso del 1,00 % (Trattativa Diretta) sull'importo dei lavori a base d'asta di € 18.510,00 e, pertanto l'importo dei lavori, risulta essere pari ad € 18.325,00, oltre ad I.V.A. 22 % di € 4.031,50, per un totale di € 22.356,50;

Ritenuta l'offerta presentata dall'Impresa IP ELEKTRA Service S.r.l., con sede legale in Casalnuovo di Napoli Via Vai Arora Palazzo Gecos n. 110, P. Iva: 10607271219, congrua ed in linea con i valori di mercato, rispondente quindi alle esigenze dell'Ente;

Visto il codice C.I.G.: B3F2F20450;

Visto la dichiarazione a firma della Signora ZAMPINO Maria Rosaria nella qualità di amministratore unico della IP ELEKTRA Service S.r.l., con sede legale in Casalnuovo di Napoli Via Vai Arora Palazzo Gecos n. 110, P. Iva: 10607271219, prot. 2324 del 23.10.2024 e pervenuta al protocollo generale di questo Ente in data 23.10.2024 prot. 42765, la quale attesta di non avere nessun operaio assunto al momento della partecipazione alla gara di appalto per il servizio di cui in oggetto, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

Vista la dichiarazione sostitutiva di certificazione, resa ai sensi degli art. 46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000 del 19.10.2024, con quale la Signora ZAMPINO Maria Rosaria nella qualità di amministratore unico della IP ELEKTRA Service S.r.l., con sede legale in Casalnuovo di Napoli Via Vai Arora Palazzo Gecos n. 110, P. Iva: 10607271219, dichiara di non avere, con il Comune di Taormina, debiti scaduti ed esigibili di natura tributaria e/o patrimoniale;

Verificato che a proprio carico non sussistono ipotesi di conflitto di interessi con riferimento al procedimento amministrativo di cui trattasi;

Preso atto che la somma di €. 22.356,50 compreso iva al 22%, trova copertura alla Missione 12, Programma 09, Titolo 2, Cap. 12092.02.01209205 del bilancio dell'Ente 2024-2026;

Visti:

- il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 e ss.mm.ii.;
- il D.Lgs n. 36 del 31.03.2023;
- il Bilancio dell'Ente corrente esercizio in corso di formazione;

PROPONE DI DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito s'intendono integralmente riportati:

Di impegnare la somma di €. 22.356,50 compreso Iva al 22%, relativa alla “**Fornitura e posa in opera per la concessione delle lampadine votive commemorazione dei defunti nel cimitero Monumentale di Taormina e nel cimitero Circoscrizionale di Trappitello**”, alla Missione 12, Programma 09, Titolo 2, Cap. 12092.02.01209205 del bilancio dell'Ente 2024-2026;

Di affidare alla ditta IP ELEKTRA Service S.r.l., con sede legale in Casalnuovo di Napoli Via Vai Arora Palazzo Gecos n. 110, P. Iva: 10607271219, la “**Fornitura e posa in opera per la concessione delle lampadine votive commemorazione dei defunti nel cimitero Monumentale di Taormina e nel cimitero Circoscrizionale di Trappitello**”, a seguito di affidamento diretto tramite TD su piattaforma telematica “TUTTOGARE”, ai sensi ex art. 50 comma 1, lett. b) del D.Lgs. 36 del 31.03.2023, per un importo complessivo di €. 22.356,50 con il seguente quadro economico:

Descrizione					
A. Importo lavori e forniture		Q.ta	Prez. unitario		Totale
	Fornitura di cavo unipolare da 1,5 bianco per montanti e diramazioni, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte. Matasse da 100 mt.	80,00	€. 22,00	€. 1.760,00	
	Lampade a led e14 per evitare costi di fornitura straordinaria che poi verranno ricontate e	10.000,00	€. 1,00	€. 10.000,00	

consegnate al comune per riutilizzo anno successivo, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte.						
Morsetti x prelievo corrente del cavo x isolare la 24v, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte.	5.000,00	€.	0,20	€.	1.000,00	
Fornitura di cavo a piattina bianco per ricollocamento ai montanti, ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte.	30,00	€.	25,00	€.	750,00	
Fornitura e posa in opera di trasformatori di sicurezza 24 in sostituzione di quelli ammalorati (bruciati), ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita e a perfetta regola d'arte.	5,00	€.	1.000,00	€.	5.000,00	
Importo a base d'asta				€.	18.510,00	
Fornitura e posa in opera al netto del ribasso del 1,00% (€.					€.	185,10
Iva al 22%					€.	4.072,20
TOTALE intervento					€.	22.356,50

Di dare atto che l'incarico si rende necessario per garantire l'incolumità pubblica e privata e, pertanto la mancata realizzazione, recherebbe danni patrimoniali certi e gravi all'Ente.

Di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio, come sopra indicati e con le regole di finanza pubblica.

Di dare atto che tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del committente, nella sezione "Amministrazione trasparente", con l'applicazione delle disposizioni di cui al Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(BARBAGALLO VINCENZO)
con firma digitale

